
        

Návštěvnost muzea 
Z hlediska kvantifikace návštěvnosti objektů Moravského zemského muzea jako celku je možné na 
základě údajů za poslední 3 roky uvést, že jeho expozice a výstavy navštívilo průměrně téměř 160 000 
osob ročně. Díky takovému množství návštěvníků je s několikanásobnou rezervou splněna podmínka 
pro formální hodnocení projektů 21. výzvy, která stanovuje minimální počet návštěvníků dotčeného 
muzea na 30 tisíc. Na základě údajů zobrazených ve zmíněné tabulce dle ročního výkazu NIPOS za 
ukazatel Počet návštěvníků a výstav muzeí a galerií (řádek číslo 0218) za jednotlivé roky lze 
konstatovat, že návštěvnost objektů muzea každoročně stoupá. V roce 2013 navštívilo objekty MZM 
více než 145 tis. návštěvníků, v roce 2014 téměř 160 tis. a v roce 2015 pak dokonce téměř 174 tis. osob. 
Díky realizaci předkládaného projektu, resp. dvou stálých muzejních expozic, je rovněž předpokládáno 
další navýšení návštěvnosti odhadem o 26 tisíc návštěvníku ročně. 
  
Brno je krajským městem Jihomoravského kraje a zároveň i metropolí celé Moravy, která plní funkci 
administrativního, obchodního, průmyslového, vzdělávacího, ale do významné míry i kulturního centra 
Jihomoravského kraje. Moravské zemské muzeum, zajišťující správu rozsáhlého množství expozičních 
a výstavních objektů (nejen v rámci Brna), význam kulturní úlohy tohoto města v regionálním měřítku 
bezesporu do velké míry navyšuje. 

 
 


